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av Ulla Orring (fp) 
Helikopterinsatser i räddningstjänsten 

l flera av våra grannländer är helikoptern redan en verklig resurs i rädd

ningstjänsten. Det gäller t. ex. i Norge och Västtyskland. Sverige är i flera 

avseenden ett föregångsland inom räddningstjänsten men ifråga om heli

koptertransporter anses vi som ett u-land. 

Det är förvånande att helikoptertransporter ej kommit att utnyttjas mer 

i landet med tanke på den glest bebyggda landsbygden och dc långa 

avstånden mellan tätorter. ett förhållande som särskilt kännetecknar den 

norra landsändan. 

l 1987 års försvarsbeslut sägs att sjuktransportkapaciteten i krig måste 

ökas- och att den höjda beredskapen ska komma till nytta redan i fred. 

Erfarenheten från Gotland med försöksverksamhet under tre månader 

med en helikopter visade positiva effekter. Inom 10 minuter kunde 70% 

av Gotlands befolkning nås. inom 25 min resten. Det är en vanlig uppfatt

ning att helikoptern främst är till för att snabbt hämta in t. ex. trafikoffer 

till sjukhus. Men minst lika viktigt är det att snabbt kunna transportera ut 

professionellt kunnande till skadeplatsen. 

Den utredning som berett frågan om helikoptertransporter har lämnat 

ett förslag. Därav framgår att helikoptertransporter för att tillgodose freds

behoven bör organiseras i landstingskommunal och statlig regi och sam

ordnas med försvarsmakten. rikspolisstyrelsen m. fl. Vissa statliga medel 

har avdelats för att förbättra sjukvårdstransportkapaciteten med helikopt

rar under förutsättning att sjukvårdshuvudmännen vill medverka. Men 

förslag från regeringen saknas. Med hänsyn till de stora avstånd som råder 

i övre Norrland, anser jag att en försöksverksamhet bör komma igång med 

samverkan av landstingen inom den norra sjukvårdsregionen. Regeringen 

bör ta initiativ för att verksamheten med helikoptertransporter kan på

börjas snarast. Den satsning som under årens lopp skett på larmcentraler. 

brandstationer. fortbildning har på intet sätt följts upp av motsvarande 

satsning på snabba transporter. Liv skulle kunna räddas om kapaciteten 

fanns. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att försöks

verksamhet med helikoptertransporter snarast bör organiseras i den 

norra sjukvårdsregionen. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Ulla Orring (fp) 

Mot. 1988/89 

Fö303 

5 


